
 

C R N A   G O R A 

VRHOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 

TU.br. 67/16 

Podgorica, 22.februar 2016. godine 

  

 

Vrhovno državno tužilaštvo Crne Gore na osnovu člana 30 stav 1 Zakona 

o slobodnom pristupu informacijama (Sl.list CG 44/12) postupajući po zahtjevu 

podnosioca Duška Markovića br. 03-539 od 09. februara 2016. godine,  radi 

pristupa informaciji, donosi 

 

RJEŠENJE 

 

1.Usvaja se zahtjev podnosioca Duška Markovića, potpredsjednika za politički 

sistem, unutrašnju i vanjsku politiku Vlade Crne Gore,   kojim je tražen pristup: 

- odluci (rješenju) Specijalnog državnog tužilaštva u predmetu Ktr-S br. 204/15, 

a koji se odnosi na rezultat sprovedenih izviđajnih radnji u odnosu na javno 

iznesene navode Predraga Šukovića.  

2. Pristup informaciji ostvariće se dostavljanjem informacije putem pošte na 

adresu Vlada Crne Gore – Karađorđeva bb, 81 000 Podgorica. 

3. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje. 

 

Obrazloženje 

 

Potpredsjednik za politički sistem, unutrašnju i vanjsku politiku Vlade Crne 

Gore, Duško Marković uputio je Specijalnom državnom tužilaštvu  zahtjev za 

slobodan pristup informacijama br. 03-539 od 09.februara2016. godine, sa 

sadržinom kao u dispozitivu. 



U postupku po zahtjevu, utvrđeno  je da Specijalno državno tužilaštvo  

posjeduje traženu informaciju, te da se u istoj ne nalaze podaci čijim bi se 

objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom 

pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u 

skladu sa članom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.  

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 

 

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu 

podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema 

rješenja. 

 

SAMOSTALNA SAVJETNICA 

                                                                                   Andrijana Ražnatović 

 

 

 

Prilog:  

- Kopija akta Ktr-S br. 204-15 od 13.11.2015.godine 

- Kopija akta Ktr-S br. 204-15 od 22.12.2015.godine 

 

 

 

 

 


